

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.
Dnia 16 (28) Maja 1858 Roku.

№ 138.

Jutro, (Świętej Teodozji).

Jutro o godzinie Sej z rana, w Kościele Archi-Konfraterni Literackiej przy Kościele Metropolitańskim i Katedrałnym Sgo JANA, odprowadzi się solenne Nabożeństwo ku czci NIEPOKALANEGO POCEZCJA N. MARJI PANNY, Patronki tejże Archi-Konfraterni, na które Senjor szanownych Braci zaprasza.

Jutro o godz: 11ej z rana, będzie ostatnią nauka przygotowująca dziatki, mające przystąpić do Spowiedzi Św. w Kościele PP. **Sakramentek**, a po południu o godz: 4ej rozpocznie się Spowiedź tychże, po której będzie stosowna nauka, na jakiej zechcą się także znajdować Rodzice i Opiekunowie dzieci. Nazajutrz, to jest w sam dzień Św. TRÓJCY, o godz: Sej z rana, wśród Ofiary Św., przy stosownych modłach i nauce, będzie miało miejsce przystąpienia tychże do Pierwszej KOMUNII Św. Po południu, już po stosownej nauce o **SAKRAMENCIE** Śwym BIERZMOWANIA, zawsze najlaskawiej skłaniający się do prośby Arcy-Bractwa przy Kościele PP. **Sakramentek** JW. Arcy-Biskup Metropolita, udzieli o godz: 4ej z południa BIERZMOWANIE, dla tych dziatek, które w r. z. i bieżącym, otrzymały Pierwszą KOMUNJĘ Św. Oprócz tego i inne osoby mogą przyjąć **SAKRAMENT** Św. BIERZMOWANIA, które dotąd takowego nie otrzymały, i które przez Spowiedź i KOMUNJĘ Św., do tego przygotowane będą. W końcu uroczystości, rozdane zostaną dziatkom, które pierwszy raz do Stołu PAŃSKIEGO przystąpiły, stosowne pamiątki.

Nowiny Dworu. — z Petersburga. — W dniu 6 (18) Maja, Lord *Wodehouse*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Królowej Wielkiej Brytanji, miał zaszczyt być przyjętym przez **NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA** na posłuchaniu pożegnalmem.

Tegoż dnia Lord i Lady *Wodehouse* mieli zaszczyt być też na pożegnaniu u **NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ JMCI ALEXANDRY FEDORÓWNEJ**.

Przez Ukaz CESARSKI do Najświętszego Rządzącego Synodu, Arcy-Biskup Kiszyniewski *Irinarch*, mianowany został Arcy-Biskupem Podolskim i Bracławskim.

Przez Ukaz CESARSKI do Rządzącego Senatu, Gubernator Cywilny Kurlandzki, Rzeczywisty Radca Stanu *Walujew*, mianowany został Dyrektorem Departamentu Ministerstwa dóbr Państwa.

CESARSKA Biblioteka Publiczna. Mianowani Członkami Honorowemi tejże Biblioteki, Ministrowie: Sprawiedliwości Hra: *Panin* i Oświecenia Narodowego *Kowalewski*; zaś Korrespondentami Honorowemi: Lektor języka włoskiego przy Uniwersytecie Petersburgskim *Giustiniani*, i Obywatel Galicji *Ludwik Zieliński*.

P. Minister Spraw Wewnętrznych doniósł Rządzącemu Senatowi, że **NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC**, na zdanie Komitetu do urządzenia żydów, w dniu 21 Marca r. b. **NAJWYŻEJ** rozkazał: dozwolnić żydom nabywać i budować domy, oraz mieszkać, we wszystkich cyrkulach miast Kowna i Żytomierza, na zasadzie ogólnej.

Przez **NAJWYŻSZE** Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, posunięci za usługę lat ze starszeństwem, z Radców Honor: na Assessorów Kollegjalnych: Naczelnik Wydz: w Zarządzie Okręgu Naukowego Warszawskiego *Vidal*; Sekretarz Adjukt Kancelarii Rady Administracyjnej *Ziemiński*; w Komissji Rz: S. W. i D. Referent *Kliński*, i p. o. Referentów *Melzer*, *Piawski*, *Blumenfeld* i *Morycz*; p. o. Sekretarza kl: 1ej *Bosakiewicz*, i Sekretarz tejże kl: *Mazanki*; w Zarządzie Głównym Spisu i Zaciągu Wojskowego p. o. Naczelnika Wydziału nieograniczenie ułupowanych niższych stopni rodem z Królestwa będących, *Kozieradzki*, i Młodszy Pomoconicy Naczelników Wydz: w tymże Zarządzie: *Bobiński*, *Markowski* i *Bonnet*; p. o.: w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, Starszego Kontrollera *Kulesza*; Starszego Kontrollera i Eksekutora *Abrycht*; Controllerów: *Brzeziński*, *Hoffman*, *Zaleski*, *Dygat*, *Stupnicki* i *Dąbrowski*; Młodszego Buchhaltera *Boniewicz*, i Młodszego Kontrollera *Szawłowski*; p. o. w Rządach Gub: Radomskim, Naczelnika Kancelarii *Leskiewicz*, Lubelskim, Naczelnika Sekcji Wyznani i Oświecenia *Mejer*, i Warszawskim Adjuktów: *Leniecki* i *Dąbrowski*; w Magistracie m. Warszawy: Naczelnika Kancelarii *Lucceński*, i Ławników *Bertholdi* i *Rottengruber*; Naczelnika Ptu Stanisławowskiego w Gub: Warsz: *Rzymski*; Pemocnika Naczelnika Ptu Miechowskiego w Gub: Radomskiej *Januszkiewicz*; Pomoconika luźnjera m. Warszawy, Zawiadującego 5 Oddziałem XIII Okr: Komunikacji *Ratyński*; Pisarz Sądu Konsystorskiego Ewangelicko-Augsburgsk: *Trepka*; Inspektor fabryk wieziennych *Kohlendorf*, i Starszy Pomoconik Naczelnika Wydz: w Zarządzie Okr: Naukowego Warszawskiego *Okniński*. Z Sekretarzy Kollegjalnych na Radców Hono: p. o.: Sekretarza Adjukta Kancelarii Rady Administracyjnej *Kozłowski*; w Najwyższej Izbie Obrachunkowej: Controllera *Schumann*; Młodszego Controllera *Jenicke*, i b. p. o. Starszego Pomoconika Controllera, obecnie uwolniony od służby *Drozdowski*; w Komissji Rz: S. W. i D.: Sekretarz kl: 1ej *Wojewódzki*; p. o. Sekretarzy tejże kl: *Skołowski* i *Grefkowitz*, i kl: 2ej *Blumenfeld*; Rachmistrzów kl: 1ej: *Gaertner*, *Wróblewski* i *Kozłowski*; Dziennikarz *Chelmoński*, i Dziennikarz i Archiwista Zarządu Interessami Obrządu Greko-Unickiego przy pomienionej Komissji *Ramiński*; p. o. Pomoconika Naczelnika Ptu Gostyńskiego w Gub: Warsz: *Wojciechowski*; Intendent b. Zamku Królewskiego i pałacu Brühlowskiego w Warszawie *Steczkowski*; Pomoconik Naczelnika Kancelarii Konsystorza Ewang: Augsbur: *Lembke*, i Rachmistrz Magistratu m. Warszawy *Gariantasiewicz*; p. o. Sekretarzy w Biurach Płw: Piotrkowskiego w Gub: Warsz: *Grabowski*, i Wieleńskiego w tejże Gub: *Rołdowski*. Z Sekretarzy Guberna: na Sekretarzy Kollegjalnych: w Komissji Rz: S. W. i D.: p. o. Referenta *Vorbrodt*; Sekretarz kl: 2ej *Zaleski*; kl: 3ej *Baczyński*, *Siedlewski* i Sekretarz tejże kl: *Jaworski*; p. o. Rachmistrzów kl: 2ej: *Chojnowski* i *Czosnowski*, i kl: 3ej *Turcki*; w Najwyższej Izbie Obrachunkowej: Młodszego Controllera *Witkowski* i Młodszego Buchhaltera *Mroczkowski*; p. o. Pomoconików: Buchhaltera *Labędzki*; Starszych Controllerów *Sokolnicki*, *Hempel* i *Bronikowski*, i Młodszego Controllera *Bukowiecki*; Burmistrz m. Nowego-Miasta w Gub: Warsz: *Szanser*, i Archiwisty Zarządu Inspektora Głó: Służby Zdrowia w Królestwie *Szpakowski*; Naczelnik Stołu Komissji Kwaternicznej m. Warszawy *Lyszkiewicz*, i Urzędnik Kancelarii Rancellarii Przybocznej **NAMISTRNIKA Esakow**. Z Registratorów Kollegjalnych na Sekretarzy Gub: w Komissji Rz: S. W. i D.: p. o. Sekretarza kl: 2ej *Dobronicki*, i Adjukt *Nowicki*; w Komissji Kwaternicznej miasta Warszawy: p. o. Kwatermistrza *Chrołowski*, i Naczelnik Stołu *Różniewski*; p. o. Młodszego Pomoconika Controllera w Najwyższej Izbie Obrachunkowej *Krzeczkowski*; Młodszy Pomoconik Naczelnika Stołu w Zarządzie Okręgu Naukowego Warszawskiego *Zahorowski*, i Urzędnik Rancellaryjny *Szymanowski*. Posunięci za usługę lat: z Sekretarza Kollegjalnego na Radcę Honor: Zaliczony do Komissji **NAJWYŻEJ** Ustanowionej dla re-

wizji i ułożenia praw Królestwa Zawadzki, ze starszeństwem. Na Sekretarza Kollegjalnego: p. o. Adjuakta Archiwum Wydz. Dóbr i Lasów Rz.: w Komisji Rz.: Prz: i Sk.; obecnie uwolniony od służby *Gosiewski*, ze starszeństwem.

Magistrat M. Warszawy. — W dalszym ciągu ogłoszenia swego, podaje do wiadomości osób interesowanych, że P. Jan Nepo: *Kleber* pod Nr 1727, P. Joachim *Eppen* pod Nr 1666, i P. Felix *Szymczyk* pod Nr 2816, zamieszkali, jako wykwalifikowani mularze, upoważnieni są także do praktykowania profesji mularskiej. — Za Prezydenta, Radny Magistratu, *Jeska*. Naczelnik Kancelarii *Luczeński*.

Magistrat m. Warszawy. — Ponieważ termin do złożenia raportu Wyższej Władzy, o rezultacie składki Wielkotygodniowej za rok bieżący, z końcem miesiąca Meja już upływa, Magistrat zatem ma zaszczyt wezwać Właścicieli i Rządców domów, ażeby doręczone im w tym celu książeczki, po zebraniu ofiar na Szpitale wszelkich wyznań, od swych lokatorów najdalej w dniach trzech, wraz z zebrałą kwotą złożyć chcieli, na ręce właściwego Delegowanego, na książeczce z nazwiska i numeru zamieszkania wymienionego i upoważnionego do pokwitowania z odbioru pieniędzy książeczki. Przytem także uprasza WW. Obywateli do tej czynności delegowanych, ażeby przed końcem bieżącego miesiąca po skompletowaniu wszystkich książeczek, do jego rewiru należących, powierzony mu kwitarjusz wraz z książeczkami i kwitem bankowym, na wniesioną składkę Magistratowi złożyć raczyli, gdyż od tego tylko zależy zamknięcie ogólnego rachunku. Przytem Magistrat jest w obowiązku uprzedzić Właścicieli i Rządców domów, że zagubienie książeczki nie może być inaczej usprawiedliwione, jak tylko podpisami wszystkich lokatorów domu tego w którym książeczka zaginęła, z oświadczeniem wysokości składki, jaką każdy lokator zafisrować raczył. — Za Prezydenta, Radny Magistratu, *Jeska*. Naczelnik Kancelarii *Luczeński*.

JO. Xiążę Teodor Warszawski, Hr: *Paskiewicz* Erywański, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, wraz z Małżonką, przyjechał z Petersburga i wyjechał do Iwangorodu.

JO. Xiążę *Szachowskoj*, Jenerał Piechoty, przyjechał z Moskwy.

JW. Jenerał-Lejtnant *Mielnikaw*, Jenerał-Intendent 1ej Armji, wraz z Małżonką, wyjechał do Ostendy.

JW. Rzeczywisty Radca Stanu Hr: *Tolstoj*, Dyrektor Kancelarii Morskiego Ministerstwa, wraz z Małżonką, wyjechał do Petersburga.

Z uwagi na ważność akt stanu cywilnego, stanowiących jedno z głównych rekojmi pochodzenia i stosunków familijnych, jak niemniej bacząc na dającą się czuć potrzebę zebrania w jedną całość wydanych równocześnie w tej mierze urzędów i przepisów, z polecenia JW. Radey Tajnego *Muchanowa*, Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rz: Spr: i Ducho:; ułożone zostało dziełko, obejmujące: Wiadomości o Aktach Stanu Cywilnego i o obowiązkach osób też Akta utrzymujących. Dziełko to, do urzędowego użytku rozdane już zostało właściwym Urzędom, oraz złożono go w komisji Xięgarzom: *Senevaldowi* i *Istominowi* do rozprzedania, po Kop: 45 za egzemplarz już eprewany, aby przez to ułatwić Publicznosci możność nabycia ongo.

Wczoraj o godz: 11ej rano, po odprawieniu w Kościele XX. Trynitarzy na Solcu, śpiewanej Wotywy, przez JW. JX. Dziekana *Naruszewicza*, Kanonika Kapituły Metropolitalnej Warszawskiej, błogosławiody został przez Niego, poprzedzony stosowną przemową, związek małżeński, zawarty przez W. Leona *Lewandowskiego*, Szefa orkiestry Teatru Rozmaitości, z Panną Marią *Martin*, Córką s. p. *Dominika* i żyjącej obecnie Pani *Martin*, Właścicielki nieruchomości przy ulicy Mokotowskiej, znanej pod nazwą Ogródu Wiejskiego. W czasie Wotywy, Artyści znajomi i przyjaciele Pana Młodego, wykonali Mszę *Kurpińskiego*, a w czasie błogosławienia związku, *VENI CREATOR, Sandtmana*. Po odbyciu Aktu, tak Nowożeńcy, jako też i całe grono godowe, udali się do mieszkania Matki Nowozamężnej, gdzie przy sutoem śniadaniu, złożono szczerze życzenia Nowożeńcom. W czasie tego okazał się znany już kwartet *Szulca*, który miłą niespodziankę sprawił Młodej Pa-rze i przyjemność wszystkim licznie zebrany u stołu. Ochoczo zakończono te gody, i nie raz jeden wznowiono Nowożeńcom życzenia, aby się cieszyli szczęściem w tym związku, jaki przez nich zawarty został.

Z zapisu przez niegdy *Jakoba Epszteina*, Bankiera w Warszawie, który przeznaczył procent od summy rs. 2,700 hipotecznie zabezpieczonej na wsparcie czeladnika, kupca podupadłego, na wyposażenie biednej sieroty, i nakoniec na wsparcie ucznia niezamożnego, poświęcającego się nauce lekarskiej, wyznania mojżeszowego; w r. b. jako 15m od śmierci jego, przypada wsparcie na wyposażenie biednej sieroty, uczciwych rodziców wyznania mojżeszowego. Interesowane zatem osoby, z całego Królestwa, najdalej do d. ¹⁸/₃₀ Czerwca r. b. winny zgłosić się do Magistratu M. Warszawy, załączając przy swem podaniu, świadectwa urzędowe: 1) Co do miejsca zamieszkania w kraju i moralnego prowadzenia się. 2) Co do konduity zmarłych rodziców. 3) Że nie zostają w związkach małżeńskich. Kandydatka otrzymująca wsparcie, zawiadomiona zostanie o miejscu i czasie w którym takowe odbierze.

Pokazuje się iż do 30,000 osób pociągnęło na tegoroczne Bielany. A nie brakło tam, jak pisaliśmy, ani na bryczkach, ani na powozach, ani omnibusach i t. p. ekwipażach; jednakże pomimo tego nawału, porządek w niczem ani na chwilę nie był zamieszany. Szczególniej też z powrotem, uderzającym był widok, jak sznur powozów od Bielan do samej Warszawy, ciągnął nieprzerwanie, nie będąc zamieszany ani wymijaniem, ani zawadzeniem, ani też powstrzymanym przez to na chwilę. Wprawdzie pod takim nawałem powozów i koni, zwłaszcza po drodze od rogatek do Bielan, nie można było uniknąć kurzawy, ale za to w mieście droga ku Bielanom wiodąca, do samych rogatek została polana, na czem nie mało stroje pięknej zyskały. Ten sam porządek uderza nas i w aleach, gdzie głównie skierowany jest, jak wiadomo, cały spacer Warszawian. Polewanie bowiem tej alei w samym środku okazało się niedość praktycznem, gdyż tak powozy jak doróżki, zwykły zjeżdżać na bok i wzniecać nieznośną kurzawę. Odkąd zaś zaczęto polewać i boki alei, odąd unikalniśmy zupełnie pyłu, i przejażdżki tem przyjemniejsze się stały. Jednem słowem, nie na samem tylko skrapianiu ulic ogranicza się ten porządek w mieście, przebija on

w każdym niemal szczególe, a zaprowadzony przy niektórych domach zwyczaj wylewania rynsztoków wodą, godzien jest upowszechnienia w całem mieście, zwłaszcza w dni gorące. Z załem wyznać należy, że bardzo mała liczba właścicieli domów pojęła tę potrzebę, wartoby, aby dla własnego swego dobra, przyjęli to sobie za konieczny obowiązek i około swych domów dla odświeżenia powietrza codziennie wlewali rynsztoki wodą.

Gdy z różnych stron kraju dochodzą zażalenia, że Prenumeratorem dzieła wychodzącego w serjach, p. t.: *Wolne Żarty*, nieregularnie odbierają zeszyty tej publikacji, lub nie odbierają ich wcale, przeto wydawcy mają sobie za obowiązek podać do wiadomości osób interesowanych, że w miarę czynionych przez tutejszą Ekspedycję Gazet zawezwań, odpowiednia ilość egzemplarzy natychmiast bywa dostarczana, że przeto w razie jakiegokolwiek zwłoki w odbiorze, udać się należy wprost do tejże Ekspedycji przy Warszawskim Urzędzie Pocztowym, która wszelkim reklamacjom bezwzględnie zadość uczyni.

Już tom V pism Adama Mickiewicza wyszedł z druku, nakładem P. S. H. Merzbacha x'ęgarza. W tomie tym znajdują się wiersze różne, tłumaczenia, Gaur, i uwagi nad Jagiellonidą; wśród wielu innych, godnem jest także uwagi wiersz napisany przez Mickiewicza, do Wieszczki naszej *Deotymy* z powodu jej improwizacji, a z którego przytaczamy tu zakończenie:

"Widzę jak się chwila zbliża,
Gdzie uwieńczy twe natchnienie,
Najpiękniejsze przeznaczenie;
Gdzie cię nazwie pokolenie,
Deotymą Wieszczką Krzyżą."

Xiegarnia S. H. Merzbacha, przy ulicy Miodowej, odebrała następujące nowości literackie: *BOŻE dziecię*, powieść z naszych czasów, przez Jana Zacharzewicza, 3 tomy, rs. 3 kop: 30; *Weterynarja homeopatyczna*, przez Marcelego Dłużniewskiego, 1 tom, cena rs. 1 kop: 20; *Najnowsze listy chemiczne J. Liebiga*, przetłómaczył Antoni Rose, 1 tom, rs. 1; *Loterja głoskowa*, cena kop: 75; *Przyroda i Przemysł*, 1858, poszyt 4ty; na rok rs. 6 (12 poszytów); *Ozabytkach mowy ludu polskiego w języku angielskim*, 1 tom, rs. 2.

P. Redaktorze! Na wsparcie dla bawiącego u wód Meyera sparelizowanego mostężnika, posyłam rs. 3, wiedząc iż jest w wielkiej potrzebie.— H.

Jedna z osób niespodziewająca się w młodzieńcu takiego postępu, o jakim się przekonała, przegrała do niego zakład w ilości kop: 50. Zadowolony młodzian z wypadku jako też i dokładnej nauki owej zacnej osoby, powiększył kwotę o kop: 50, i takową przeznaczzył dla podupadłych Artystów Muzycznych.

Po tryumfach zyskanych w Wiedniu, o czem w swoim czasie wspominaliśmy, współziomek nasz P. Sokolowski Gitarzysta, powróciwszy do Warszawy, zamierza w niej kilka dni przepędzić. Wielka szkoda, że P. Sokolowski przybył do nas w tak niestosowną dla koncertów porę, i przez to pozbawił nas przyjemności usłyszenia go i przekonania o talentcie jego, któremu już za granicą powszechny pokłask oddano.

Dogadzając ogólnym życzeniom P. Bysiński w domu W. Skwarcowa, rozwijając swój handel, urządził przy nim gastronomiczny oddział, którego zarząd powie-

rzywszy obezanej z tym fachem osobie, a kuchnią wybornemu kucharzowi, zdolny jest odpowiedzieć wszelkim wymaganiom swych gości. Jakoż słyszeliśmy od kilkakrotnie już zebrałych tam gości gastronomów, że tak zakąski jak wszelkie ciepłe przyprawy, odznaczają się wybornym smakiem, a co się tyczy trunków te oddawna w handlu *Bysińskiego*, ustalone już miały wzięcie.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Dram: *Matka*, Pani *Ziemińska*, Panna *Dutkiewicz*, PP: *Rychter* i *Trapszo* po 3 kroć; po Komedji *Odludki* i *Poeta*, Panna *Ziwołka*, PP: *Rychter*, *Piasecki* i *Ostrowski*; po Komedji *Pani Bertrand* i *Panna Raton*, Panie: *Ziemińska*, *Bakalowicz* i Pan *Królikowski* po 3-kroć.

Kurs wczorajszy: za *półimperjalny* dają rs. 5 kop: 42; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 87, wartość kuponu kop: 63¹/₃; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 81¹/₂, wartość kuponu kop: 25⁵/₁₀.

Dziś w Dolinie Szwajcarskiej Orkiestra pod dyrekcją P. Emanuela *Bach*, wykona między innymi: *Uwerturę* z opery *Nocleg w Grenadzie* (Krentzera); *Chór wieśniaków* z opery *Hans heiling Marschen*; *uwerturę* z opery *Le roi d'Yvetot* (Adama); oraz *Quadrille* *Hrabiego Steckiego*.

Dziś w ogrodzie przy ulicy Długiej Nr 586b, w domu W. *Cyprysińskiego*, przy rzesistem oświetleniu, grać będzie Warszawska orkiestra pod dyrekcją P. *Jacobi*.

AZJA.— Z Indji donoszą, że *Jung-Bahadur*, wierny sprzymierzeniec Anglików, został przez nich zniechęcony. Żądał on w nagrodę swych zasług, rozszerzenia territorium Nepaulu do Jerraje, niziu leżących u stóp gór Nepaulskich. Żądanie temu wręcz odmówiono.— Główny korpus Ghurkasów, pod rozkazami brata *Jung-Bahadoora*, znajdował się 12go Kwietnia w Nawabgunga, na drodze do Fyzabad, i otrzymał polecenie wracać do Nepaulu, przez Segowlec. (lad: Bel:)

FRANCJA. *Paryż*, 21go Maja. — Wczoraj po południu uchwalono, że pierwsze posiedzenie konferencji Paryżkich, nastąpi dnia jutrzejszego. Listy zapraszające zostały wysłane do wszystkich Pełnomocników. Konferencja zbierze się o godz: 2ej, w ministerstwie spraw zagra.: Prezydować będzie Hr: *Walewski*. Opuszcza on jednak Paryż w Niedziele, udając się razem z Cesarzem, Cesarzową i Królową *Hollenderską* do Fontainebleau, dokąd jest zaproszony na dni 15. Lord *Cowley* jest także zaproszony na Niedziele. Minister spraw zagr: i Ambassador angielski, przyjeżdżać będą do Paryża w dni, w które zgromadzą się konferencje, a po posiedzeniu wracają do Fontainebleau. Drugie posiedzenie nastąpi we Wtorek lub we Środę. Hr: *Kisielew*, Ambassador Rosyjski i Hr: *Hatzfeld*, Poseł Pruski, objęci są drugą serją zaproszeń, i równie podczas pobytu w Fontainebleau przyjeżdżać będą na konferencje, jeżeli takowe, co jest prawdopodobnem, nie ukończą się przed opuszczeniem przez nich Paryża. Zdaje się, że Mocarstwa należące do konferencji, przygotowały wszystkie w ten sposób, iżby wszelkie kwestje pomyślane rozstrzygnięte być mogły. — Depesza telegraficzna doniosła tu o przybyciu statków *Algesiras* i *Eylau*, na morze Adryatyckie. Statki te rzeczywiście udają się do Raguzy, gdzie je wysła-

no przed otrzymaniem wiadomości o zawieszeniu kroków nieprzyjacielskich między Turkami i Czarnogórcami, i zostaną tam dopóty, póki nie będą przedsięwzięte stosowne środki, zapobiegające dalszym sterciom na granicy Czarnogórji. — Powszechną tu budzi ciekawość doniesienie jednej z gazet niemieckich, iż Austria rozkazała wyprawić z Wenecji do Cattaro dwie fregaty z wojskiem. Wiadomo, że Austria odmówiła wstawienia się wspólnie z Francją, Anglią, Rossją i Prusami do Turcji, iżby to Mocarstwo wstrzymało kroki nieprzyjacielskie przeciw Czarnogórji, możnaby więc domyślać się, że cel powyższej wyprawy, jest wprost przeciwny celowi wyprawy francuzkiej; ale z drugiej znowu strony znana jest roztropność tradycyjna polityki austriackiej, która nie dozwoli jej na chwilę nawet stanąć po stronie słabszej. Przypuszczać więc należy, że pomienione doniesienie jest bezzasadne. — Jen: *Espinasse*, jako Minister spraw wew: powziął podobno zamiar nader ważny, zamienienia własności nieruchomości domów przytułku, szpitalów i wszelkich biur dobroczynności na renty Państwa. Ponieważ jednak ten krok, dawniej już zamierzany, napotykał zawsze silny opór ze strony rad zarządzających temi zakładami, przeto Minister wydał okólnik do wszystkich Prefektów, aby skłonili rady pomienne do zgodzenia się na ten krok, wystawiając im, o ile znakomitsze dochody zyskają wszystkie te zakłady, przez zamianę swych dóbr na rentę. (Nord)

Paryz, 22 Maja, o godz. 4tej wieczór, (tel). — Porta zgodziła się na żądania uczynione przez mocarstwa, w przedmiocie Czarnogórji. *Algeriras* i *Eylau* są odwołane. — Konferencja obraduje w tej chwili. (Nord)

TURCJA. Konstantynopol, 12go Maja. — Krąży tu pogłoska o blizkiej zmianie ministerjalnej. Podług niej, *Aali Pasza* ma opuścić wezyrat, a dawny Wielki Wezyr, *Mustafa Pasza*, obejmie po nim te obowiązki. Zmiana ta ma zejść po świętach *Bejramu*. — *Presse d'Orient* donosi, że znegocjowaną tu została pożyczka 60,000,000 piastrow na wysoki procent, i że rząd zajmuje się skonstruowaniem nowej na 50 milionów piastrow. Pożyczka 60-miljonowa, została podpisana przez dziewięć domów bankierskich Greckich, na 7 pct i 2% kommisowego. Płata jej zacznie się od Lipca r. b. (Nord)

WŁOCHY. — Dnia 21go Maja miało nastąpić w Turynie pierwsze głosowanie, względem żądanej przez Rząd pożyczki 40 milionów franków. Większość na korzyść ministerstwa, nie ulega prawie wątpliwości. — Co się tyczy sprawy *Cagliari*, ta weszła na drogę prowadzącą do ugody polubownej, między dworami Turyńskim i Neapolitańskim. (Nord)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Basński Józ: Ob: z Golie nr 584; Cieszkowski Rajetan Ob: z Cieschinina nr 625; Dewidow Wiara Żona Rz: R. S., i Demidow Nadzieja Żona Pułko: z Petersburga nr 414; Xiądz Jakubowski Teofil Pleban z Błotnicy nr 601; Makaliński And: dym: Kapitan z Petersburga nr 626; Skarbek Kar: Hr: z Drażgowa nr 584; Tichoeki Alex: Radca Koleg: z Rijowa nr 414; Wodzicki Wład: Hr: z Niedźwiedzia nr 613.

Wyjechali: Kamiński Miko: Pułk: Wojsk Sardy: do Kamińca Podolskiego; Ostrorog Zys: Ob: do Wkry; Walewski Stan: Ob: do Radomia.

Przyjechali koleją żelazną: Górski Józef Kup: z Paryża nr 634; Nikiforow Rz: R. S. z Paryża nr 570; Rostworowski Janusz Radca Stanu Refer: z Krakowa nr 570.

Wyjechali koleją żelazną: Brandt Alex: Art: Dram: do Wiednia; Ewans Douglas właściciel fabryki do Londynu; Kurowski Xawery Ob: do Paryża.

DONIESIENIA.

Dnia 31 Maja r. b. odhędzie się w Tryb: w Płocku, o godz: 4ej z południa licytacja, na sprzedaż **Dóbr** Dąbrówka, położonych w Gub: Płockiej, Pow: Pultuskim, od 1/4 części summy szacunkowej, wynoszącej 20,065 rsr.

CUKIERNIA w mieście Gubernjalnem Lublinie, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, pod firmą Fra: Fritz, jest do sprzedania lub wydzierżawienia. Mający chęć nabyć, franco zgłosić się może. Tak o cenie jako też Lokalu obszernego, wraz z Billardem w najlepszym stanie, z gustownem urządzeniem Cukierni, zapasami wszelkich artykułów, do Cukierni należących, oraz z Lodownią, mieszczącą w sobie do sto pięćdziesiąt fur lodu; wiadomość każdego czasu powziąć można.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH i Papierów kolorowych, oraz Cerat i Rolet do okien, Leopolda *Reindl*, przy ulicy Piątkowskiej w Zgierzu, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż zaopatrzyła Fabrykę swoją w rozmaite Desenie podług najnowszych prób Paryzkich.

We wsi **MICHAŁOWICE**, odległej od Kolei Żelaznej stacji Rada Guzowska wiorst 14, a od miasta Mszczonowa wiorst 7, jest do sprzedania pod korzystnymi dla Nabywey warunkami, **Część Szlachecka**, oddzielna hipoteka tu w Warszawie mająca, obejmująca przestrzeni dziesiątyn 60 czyli włók 4 blisko, ziemi Żytnej klasy 1szej, za sumę rsr. 2,700. Wiadomość powziąć można w Handlu Korzenym P. Tybuchowskiego, przy ulicy Nowy-Swiat.

W Dobrach Krzesimowie, 14 wiorst za Lublinem, przy trakcie do Łęczyn, z powodu sprzedaży tychże dóbr, w dniu 7 Czerwca r. b., sprzedane będą przez licytacją **Inwentarze**, mianowicie, Owce poprawne, Woły robocze, Konie fornalskie, Stadnina, Krowy i Jałownik.

SERY Münster (Śmietakowy) i Szwajcarski prawdziwy, w znacznej ilości nadeszły do Handlu Józefa Stoczkiwicza, przy ulicy Miodowej w domu Wgo Kronenberga, pod Nr 486.

We wsi Stróża w Powiecie Piotrkowskim, jest do sprzedania **Maciór** młodych sztuk 100, **Skopów** trzeczaków sztuk 150, i **Baranów** 52, z gęstą i wyrównaną wełną. Zgłosić się można do Właściciela przez Piotrków, Radomsk do Stróży.

SLEDZIE Pocztwoedrugiego tegorocznego połowu, które znacznie są lepsze od pierwszego, nadeszły do Handlu *Rudnickiego*, przy rogu ulic Senatorskiej i Krakowskiej-Przedmieścia, wprost Kolumny *Zygmunta*. Tamże nadszedł transport **SERÓW**, Gorgonzola Strachino, Hollenderski, Limburgski, Parmazan i inne, oraz **RIELBAS** Brunszwickich.

W dniu 14 b. m. i. r., przybłąkał się **Piesek** z rasy Pudłów, około trzech miesięcy mieć mogący, do domu pod Nr 119 przy ulicy Zapieck. — Wiadomość także o Stróży.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła stopni 10. Dziś rano wysokość wody na *Wille*, stop 2 cali 10. **TEATR ROZMAITOSCI** Dziś, *Stary Skrzypok*. — *Pafnucy i Narcyz*. **TEATR WIELKI**. Jutro, *Martza*. Dziś dołącza się **PLAN** 92ej Loterii Klasyycznej.